

# 単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した中郷遊水地下池掘削築堤他工事（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月26日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社 代表取締役社長 川嶋 祐紀

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		126,167,581	
河川土工		式	1		22,967,555	
掘削工		m3	15,000		9,032,050	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		3,121,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,153,300	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		757,250	
掘削工(ICT)		m3	15,000		9,302,300	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,149,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,153,300	
盛土工		m3	20		88,964	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		76,583	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		5,273	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,108	
盛土工(ICT)		m3	5,600		3,514,828	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,304,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,210,588	
法面整形工(ICT)		式	1		1,029,413	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	799.3	167,853	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,700	506.8	861,560	
地盤改良工		式	1		38,302,504	
土砂混合		式	1		38,302,504	
土砂混合	万能土質改良システム(2種混合)	m3	25,000	961	24,025,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,667,304	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,420,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,190,200	
法覆護岸工		式	1		62,868,428	
作業土工		式	1		285,052	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		37,790,979	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	94	17,431	1,638,514	
隔壁工	幅20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉) ) 着色顔料(黒)	箇所	2	136,470	272,940	
平ブロック張	t=200mm 擬石タイプ 着色顔料(黒) )	m2	1,595	22,495	35,879,525	
階段工		式	1		3,395,929	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ5 0cm	m	5	17,431	87,155	
フレキスト階段	水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用 150k g/個以上	m2	103	18,729	1,929,087	
裏込材	再生クラッシュRC-40	m3	10	6,574	65,740	
現場打天端コンクリート	幅50cm 18-8-40(高炉)	m3	0.5	64,844	32,422	
袖壁(1)	幅20cm 高さ60cm 18-8-40(高炉)	m3	5	128,975	644,875	
袖壁(2)	幅20cm 高さ43cm 18-8-40(高炉)	m3	5	127,330	636,650	
階段保護工		式	1		555,916	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	2	17,431	34,862	
平ブロック張	控120mm	m2	70	7,351	514,570	
現場打天端コンクリート	幅50cm 18-8-40(高炉)	m3	0.1	64,844	6,484	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		6,847,260	
張芝	改良コウライシハ <sup>®</sup> 250m2以上	m2	2,940	2,329	6,847,260	
覆土工		式	1		682,760	
覆土(流用土)	表土流用	m2	1,040	656.5	682,760	
堤脚水路工		式	1		13,310,532	
堤脚水路タイプ A	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	140	89,981	12,597,340	
堤脚水路タイプ B	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	8	89,149	713,192	
構造物撤去工		式	1		370,200	
構造物取壊し工		式	1		220,290	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,276	72,760	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	14,753	147,530	
運搬処理工		式	1		149,910	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,235	12,350	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,531	15,310	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,370	53,700	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,855	68,550	
仮設工		式	1		1,658,894	
土砂混合仮設備工		式	1		1,658,894	
万能土質改良システム据付	2種混合	式	1		1,430,521	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置(貸与品)	式	1		39,678	
貸与品運搬	敷鉄板 22×1524×6096	式	1		188,695	
直接工事費		式	1		126,167,581	
共通仮設費		式	1		12,386,736	
共通仮設費		式	1		3,376,734	
運搬費		式	1		698,167	
重建設機械運搬費	万能土質改良システム(片道)	式	1		698,167	
準備費		式	1		472,000	
木根等処分費		式	1		472,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,047,525	
システム初期費(ICT)	バックホ、フルト-サ	式	1		1,047,525	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,159,042	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,010,002	
純工事費		式	1		138,554,317	
現場管理費		式	1		34,089,379	
工事原価		式	1		172,643,696	
一般管理費等		式	1		27,236,304	
工事価格		式	1		199,880,000	
消費税相当額		式	1		19,988,000	
工事費計		式	1		219,868,000	